
1. KALBINIAI GEBĖJIMAI IR KALBOS MOKĖJIMO LYGIAI  

Drezdeno technikos universiteto puslapis. Atlikite savo poreikių analizę: kokiose situacijose 
jums reikės vartoti užsienio kalbą – suprasti pašnekovą kelionėje, studijuoti užsienyje ir 
kitose? Kokios žinios ir kokie gebėjimai ypač svarbūs jums – klausymas ir kalbėjimas  ar 
skaitymas ir rašymas? 

http://tu-
resden.de/die_tu_dresden/zentrale_einrichtungen/lsk/msz/lernberatung/Bedarfsanalyse.pdf 

Goethe instituto puslapis. Bendruosiuose Europos kalbų metmenyse (BEKM) pateikiama šešių 
kalbos mokėjimo lygių sistema – nuo A1 iki C2 lygio. Lygių apibūdinimai yra puikus orientyras 
suvokti ir įvertinti savo kalbų mokymosi pasiekimus. A1 lygis reiškia, kad dar neilgai mokotės, 
o C2 lygis – kad puikiai mokate kalbą. Nuorodoje aprašomi kalbos mokėjimo lygiai pagal 
BEKM.   

http://www.goethe.de/z/50/commeuro/303.htm  

Europass svetainė. Joje rasite klausymo, skaitymo, kalbėjimo ir rašymo gebėjimų įsivertinimo 
lentelę. 

http://europass.cedefop.europa.eu/de/resources/european-language-levels-cefr  

Goethe instituto puslapis. Atlikę 30 klausimų testą, sužinosite, kokiu lygiu mokate vokiečių 
kalbą: esate pradedantysis ar jau pažengęs mokinys ir kalbos vartotojas. Testo rezultatai 
parodys, kaip suprantate rašytinius tekstus, kaip mokate gramatiką, kiek vokiškų žodžių 
suprantate. Nurodytoje svetainėje spauskite „Test starten“.   

http://www.goethe.de/cgi-bin/einstufungstest/einstufungstest.pl  

Austrijos kalbų instituto Alpha svetainė. Atsakę į 40 klausimų, įsivertinsite savo kalbos 
mokėjimo lygį pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis. Pasirinkite tik vieną atsakymą iš 
keturių, pateiktų teste.  

http://www.alpha.at/deutsch-lernen/test_d.php    

Europos šiuolaikinių kalbų centro Grace svetainė. Graco centro sukurtas žaidimas leis jums 
įsivertinti įvairių kalbų mokėjimą ir nusistatyti kalbų mokėjimo lygį pagal Bendruosius 
Europos kalbų metmenis. Nepamirškite, kad rezultatai atspindės tik jūsų pačių nuomonę apie 
savo kalbinius gebėjimus ir kad tai  – tik žaidimas.  

http://edl.ecml.at/LanguageFun/Selfevaluateyourlanguageskills/tabid/2194/language/de-
DE/Default.aspx 
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